ъfif
ГЛАВА ГОРОДЛ СМОЛЕНСКЛ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от Jf 06./rJг Ns -/r''|

О назначении гrубличных сJryшаний
по проекту внесеЕиrI измеЕений в

проект плаЕировки и проект
межевания территории застроенных и
подлежащих застойке территорий в

городе Смоленске в границах улицы
Молодежной - улицы Аптечной -
улицы Крупской - Рославльского
шоссе - поселка Тихвинка
земельного )ластка под Федера:tьным

центром травматологии, ортопедии и

эндопротезцрования - проспекта
Строителей - по границам земельных

участков гарaDкно-строительных
кооперативов

постановляю:

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации,

Федершьным законом от 06.10.2003 Ns 1зl-ФЗ <Об общlоl принципах

организации местЕого самоуправления
_
в РоссийскоЙ Федерациш>, Порядком

про"aдar- гryбличньж сrryшаний, общественных обсуждений и опросов

aр*о"' u aородa Смоленске, утвержденным решением 24-Й сессии

сrол"нского городского Совета III созым от 28.02.200б Nч 2З7, руководствуясь

Уставом города Смоленска,

l. Назначить проведение публичных слушrаний по проекту внесени,I

изменений в проект планировки и проект межеваIIия территории застоенньD( и

подлажащих iастройке территорrrй в городе Смоленске в границах улицы

Молодежной - улицы Аптечяой - улицц Крупской - Рославльского шоссе -
посепка Тихвинка - земельного участка под Федера,пьным центром

травматологии, ортопедии и эндопротезирования - проспекта Строителей - по

2

границам земельных участков гаражно-строительных кооперативов,

утвержденные постановлениеМ Администрации города Смоленска
от 28.05.2019 Ns 1345-адм <Об утвержлении проекта планировки и проекта
межеванIдI территории застоенных и подлежащих застройке территорий в

городе Смоленске в границ.lх улицы Молодежной - улицы Аптечной - улицы
Крупской - Рославльского шоссе - поселка Тихвинка - земельЕого участка
под Федеральuым центром травматологии, ортопедии и эндопротезировчlния -
проспекта С,троителей - по границам земельньIх участков гаражЕо-
строительЕых кооперативов> (да:rее - публичные сrryшания).

2. Срок проведениrI гryбличных слушаний со дня оповещения жителей
города Смолецска об их проведеЕии до дня опубликования закJIючения о

результатах гryбличньтх слушаний не может быть менее четырнадцати дней и
более,гридцати дней.

3. Оповещение о нач(ше публичных слушаний Ее позднее чем за семь

дней до дня размещения Еа официальном сайте Администации города
Смоленска проекта подлежащего рассмотрению на rryбличньтх сJryшаниJlх,
подлежит огryбликованию в газете <<Смоленские городские известия)).

4. Участниками гryбличных слушаний явJIяются граждчше, постоянно
проживЕrющие в пределах территорий, ограниченных улицей Молодежной -
уличей Аптечной - улицей Крупской - Рославльским шоссе - поселком
Тихвинка - земельным участком под Федеральным центром травматологии,
ортопедии и эндопротезирования - проспектом Строителей - по границам
земельньж участков гаражно-строительных кооперативов, правообладатели
находящихся в границах этих территорий земельных участков и (или)

расположенных на них объектов капитаJIьного строительства, а также
правообладатели помещений, являющихся частью указанных объектов
капитмьного строительства.

5. Собрание участников публичных сrryшаний провести 07,07.2025
в 12 часов 00 минут в конференц-зале Администрации города Смоленска по
адресу: Российскм Федерация, Смоленская область, город Смоленск, улица
Октябрьской Ревоrпоции, дом ll2.

б. Организацию rryбличньц слушаний возложить на Мминистрацию
города Смоленска.

Расходы по подготовке и проведению rryбличных сrryшаний
осуществляются из бюджета города Смоленска.

7. Муниципальному казённому учреждению <Городское информационное
агентствоD опубпиковать настоящее постановление в средствах массовой
информации.

8. Управлению информационных технологий Администрации города

Смоленска рzвместить настоящее постановление на официа.ltьном сайте

Администрачии города Смоленска. /

А.А. Новиков